
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022_LASS_SU_0224 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante cisterna de dióxido de carbono (CO) líquido de calidad
alimentaria, con instalación, puesta en servicio, arrendamiento y mantenimiento de la instalación
criogénica de almacenamiento y dosificación en la planta potabilizadora de Son Tugores.

Suministro mediante cisterna de dióxido de carbono (CO) líquido de calidad alimentaria, con instalación, puestaDescripción 
en servicio, arrendamiento y mantenimiento de la instalación criogénica de almacenamiento y dosificación en la planta
potabilizadora de Son Tugores
Valor estimado del contrato 34.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.582,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.010 EUR.

Clasificación CPV
24112100 - Dióxido de carbono.
44610000 - Cisternas, depósitos, contenedores y recipientes a presión.
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de 6 meses y entrará en vigor el día siguiente a cuando termine el
expediente 1853_LASS_SU_0623, actualmente en vigor, cuya finalización se prevé para el 27 de octubre de 2024, a fin
de poder garantizar así la continuación del servicio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.010 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.010 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quintanavides, 19. Portal 4, 3ª
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 916579424
Correo Electrónico menacam@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.582,1 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/07/2024

Observaciones: Fecha totalmente orientativa

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b386f5e9-4e02-4b0f-9839-dbde701e176a


Contacto

Teléfono +34 971774305
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma de Mallorca España

Presentación de recursos

EMAYA S.A.

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días hábiles desde el día siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en el perfil del
contratante de EMAYA.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Po=PM*(PBL-O) / (PBL-Oe) Si O = PBL  Po = 0Expresión de evaluación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducción del plazo de instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHpj90FBB75%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013710606 |  2024-000740922 | Fri, 05 Jul 2024 11:29:21:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112646103210066671463799320410395244141 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHpj90FBB75%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

